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ویژه های خراسان  

چهره ها و گفته ها 

استیضاح یعنی انتحار!

اصلاح طلب  سیاسی  فعال  خباز،  محمدرضا 
گفت: استیضاح کنندگان در روزهای آخر مجلس 
به دلیل آن که در حــوزه هــای انتخابیه خــود با 
انتقادهای زیادی روبه رو هستند و عملکرد خوبی 
از خود به جا نگذاشته اند به انتحار دست می زنند 
و می خواهند برای غرق نشدن هرکاری بکنند. از 

حد نصاب انداختن دولت 
یا استیضاح رئیس جمهور 
برنامه ای  چنین  در  هــم 

تـــــــعـــــــریـــــــف 
ــود./ ــ ــ ــی ش ــ ــ م

نامه نیوز

چگونگی پخش اعترافات

احمد سالک، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس 
گفت: قوه قضاییه بعد از این که اتهام لیدرهای 
شورشی و ارتباطات آنان محرز شد فیلمی تهیه 
کند سپس در دادگاه مورد رسیدگی قرار گیرد 
و حکم متناسب صــادر شــود در ایــن زمــان باید 

فیلم اعترافات به حکم 
دادگــاه از تلویزیون 

پخش شود./ایسنا

 نخستین برآوردهای انتخاباتی 
وزارت کشور 

براساس برآوردهای اولیه حدود 7 هزارنفر برای انتخابات نامزد 
می شوند که از این بین، 26درصد اصلاح طلب، 34درصد 

اصولگرا و 40درصد مستقل خواهند بود 

ــادی محمدی – در حالی که از صبح  ه
امروز ثبت نام نامزدهای یازدهمین دوره 
آغاز  اسلامی  شــورای  مجلس  انتخابات 
شده است و در فاصله 83 روز تا برگزاری 
رئیس  امسال،  اسفند  دوم  در  انتخابات 
ستاد انتخابات کشور با اشاره به برآوردهای 
ــاه گفت:  فــرمــانــداری هــا تــا پــایــان آبــان م
ــرآورد می شود که حــدود هفت هــزار نفر  ب
ــاده رقابت های انتخاباتی می  خــود را آم
کنند که از ایــن میان 26درصـــد اصلاح 
ــد  ــد اصولگرا و 40درص طلب، 34درصـ
مستقل هستند. به گزارش خراسان، جمال 
عرف روز گذشته در جمع خبرنگاران از 
برگزاری مانور اجرایی ثبت نام در پنج شنبه 
گذشته خبر داد و گفت: در این مانور که 
به صورت برخط صورت گرفت ، در برخی 
فرمانداری ها مشکلاتی بود که برطرف شد. 
وی در پاسخ به این سوال که آیا بــرآوردی 
از میزان مشارکت در انتخابات پیش رو 
دارید؟ افزود: تا پایان آبان ماه چیزی حدود 
۵0 درصد مشارکت پیش بینی شده است و 
امیدواریم در سه ماه باقی مانده تا انتخابات 
این رقم افزایش پیدا کند. میانگین ۱0 
دوره قبل حداقل 60 درصد است و هدف 

گذاری ما این میزان مشارکت است.  

درخصوص بررسی صلاحیت ها باید 	 
انبساطی نگاه کنیم

عرف در پاسخ به سوالی مبنی بر این که 
در هفته هــای اخیر شاهد گفت و گوی 
میان شورای نگهبان و دولت در خصوص 
تایید صلاحیت ها هستیم آیا اقدامی برای 
گفت و گو با دو طرف انجام شده است؟ بیان 
کرد: ما با شورای نگهبان جلسات مختلفی 
داریــم. وزیرکشور و دبیر شــورای نگهبان 
مختلفی  جلسات  دستگاه  دو  معاونان  و 
برگزار کرده اند. همه ما ملزم هستیم قانون 

را رعایت کنیم. پیشنهاد ما این است که 
نگاه انبساطی به تایید صلاحیت ها وجود 
داشته باشد. چهار مرجع مصرح در قانون 
صلاحیت  بررسی  مبنای  باید  انتخابات 
افراد قرار گیرد و مرجع دیگری اظهارنظر 
ــاره این  نکند. رئیس ستاد انتخابات درب
که نگاه وزارت کشور به تحقیقات محلی 
نام نمایندگی  و میدانی متقاضیان ثبت 
چیست؟ اظهار کــرد: اگر در هیئت های 
اجرایی ضرورتی برای این کار پیش بیاید، 
پرسش میدانی محدودی انجام می شود. 
البته این کار برای همه افرادی که ثبت نام 
می کنند، ممکن نیست. تحقیقات میدانی 
اجرایی  هیئت های  تشخیص  ــاس  اس بر 
است که البته من معتقدم ضرورت زیادی 
هم نــدارد. ماده ۵0 قانون انتخابات این 

اجازه را به هیئت های اجرایی می دهد.

فرمانداران با تجربه را در حوزه هایی که 	 
سابقه ناآرامی داشته اند انتخاب کردیم

و  انتخابات  تامین امنیت  وی در خصوص 
این که آیا با توجه به اتفاقات اخیر تمهیداتی 
شده  اندیشیده  رو  پیش  انتخابات  بــرای 
است؟ گفت: در کنار ستاد انتخابات، ستاد 
معاون  ذوالفقاری  دکتر  ریاست  با  امنیت 
تشکیل  کشور  وزارت  انتظامی  و  امنیتی 
می شــود  که  یکی از وظایف ستاد امنیت 
انتخابات، بررسی حوزه هایی است که سابقه 
ناآرامی و درگیری در دوره های قبل انتخابات 
را داشته اند. زیرا ما در برخی حوزه ها زخمی و 
کشته هم داشته ایم که سوابق این حوزه ها در 
ستاد امنیت انتخابات وجود دارد و اقدامات 
پیشگیرانه در دستور کــار اســت. تــلاش ما 
کاهش عوامل بروز ناامنی هاست و برای این 
هدف فرمانداران با تجربه را در حوزه هایی 
ــد انتخاب  ــه ان ــت ــه ســابــقــه نـــاآرامـــی داش  ک

کردیم.

واکنش عصبی دیپلمات آمریکایی به اقدام برجامی 6 کشور اروپایی 
عراقچی: شوک اقتصادی خروج آمریکا از برجام فرو نشسته است 

»ریچارد گرنل«، سفیر آمریکا در آلمان که از جمله 
دیپلمات های ضد ایرانی دولت ترامپ است، با 
لحنی تند از پیوستن شش کشور اروپایی جدید 
به ساز و کار موسوم به اینستکس انتقاد کرد. 
واکنش این مقام آمریکایی پس از آن بیان شد 
که  شش کشور بلژیک، دانمارک، فنلاند، هلند، 
سوئد و نروژ، جمعه گذشته با انتشار بیانیه ای، 
برجام را »یک ابــزار کلیدی بــرای رژیــم کنترل 
تسلیحات و یک عامل اصلی برای حفظ ثبات 
در منطقه« دانستند و تاکید کردند: با آگاهی از 
این که اجرای بخش های اقتصادی این توافق 
با مشکلاتی روبــه رو شــده اســت ما با فرانسه، 
آلمان و انگلیس و دیگر سازمان ها و کمیسیون 
اروپایی برای ایجاد کانالی که تبادلات مالی 
با ایران را تسهیل کند همکاری خواهیم کرد.

این بیانیه در حالی است که اینستکس تاکنون 
هیچ نتیجه ای نداشته و عملا فقط »نــام« یک 
ساز و کارمالی است بدون تراکنش و اروپا به جز 
صدور چند بیانیه بی ارزش و برخی ژست های 
نمایشی، در واقع هیچ اقدامی برای حفظ برجام 
انجام نداده است. با این حال ظاهرا آمریکا از 
یکی از همین ژست های نمایشی و بی ارزش 
ــزارش فــارس،  هم عصبانی اســت. براساس گ
»گرنل« که یکی از ایران ستیزترین مقام های 
دولت »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکاست 
و بارها با مواضع افــراطــی و هیجان محورش 
حاشیه ساز شده این تصمیم کشورهای اروپایی 
را به اغتشاشات اخیر در ایران نسبت داده و در 
توئیترش مدعی شده  که ]این کار[ در زمانی 
وحشتناک انجام می شود،چرا باید به حکومت 

ایران در زمانی که مردمش را سرکوب می کند 
و اینترنت را تعطیل می کند پول برسانید؟ شما 
باید از حقوق بشر حمایت کنید نه این که ناقضان 
]حقوق بشر[ را تأمین مالی کنید؟ »گرنل«از 
ــای آغــاز به کــارش در برلین به  نخستین روزه
دلیل دخالت در امــور داخلی آلمان به شدت 
مورد حمله جریان های مختلف سیاسی در این 

کشور قرار گرفت.

غنی ســازی ایــران در آستانه شرایط قبل 	 
از برجام

همزمان به نظر می رسد ایران میلی به توقف 
کاهش تعهدات برجامی خود ندارد. در این باره 
علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی 
کشورمان در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران 

در پاسخ به این سوال که »آیا سطح غنی سازی 
اورانیوم به قبل از توافق برجام برمی گردد؟« 
اظهارکرد: » بله هم اکنون ۵۵00 گرم در روز 
تولید می شود، در حالی که قبل از برجام این 
میزان 6000 گرم بوده است.« از سوی دیگر 
کمیسیون  عضو  پیشه  فلاحت  ا...  حشمت 
ــورت تــداوم  امنیت ملی مجلس گفت: در ص
ایران  بدعهدی طرف غربی درقبال برجام، 

می تواند گام پنجم خود را بردارد.

عراقچی: شوک اقتصادی خروج آمریکا از 	 
برجام فرو نشسته است

در همین حال به گزارش ایرنا، »سید عباس 
عراقچی« معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
ــران که به چین سفر کــرده اســت گفت:  ای

ــوک  ــود ش ــ ــاوج ــ »ب
ــی کــه بــعــد از  ــای ه
خـــروج آمــریــکــا از 
ــه روابـــط  ــام ب ــرج ب
اقـــتـــصـــادی مـــا با 
کشورهای شریک 
اقــتــصــادی وارد 
شــد ایــن شــوک ها 

اکنون فرو نشسته و ساز و کارهای جدیدی در 
روابط با کشورهای شریک اقتصادی خود به 

ویژه چین داریم.«

دستور دولت درباره افزایش 
رضایت مندی مردم چه شد؟

بررسی ها نشان می دهد پس از بیان گزارش 
مــردادمــاه یک مقام مسئول در جلسه هیئت 
دولت مبنی بر اعلام نتایج طرح افکار سنجی و 
سنجش میزان رضایت مندی مردم از عملکرد 
دستگاه ها و ادارات دولــتــی در سطح ملی و 
استان ها، مصوبه ای در جلسه سوم شهریورماه 
هیئت وزیــران مطرح و ابلاغ شده که طبق آن، 
نهادهای دولتی موظف بودند ضمن بررسی 
نتایج این نظرسنجی، تدابیر لازم را برای افزایش 

رضایت مندی مردم به عمل آورند.

وزارتخانه ای که برای کارمندان 
کلاس » تناسب اندام« گذاشت

یک نهاد مهم دولتی در نامه هفته های اخیر 
خود خطاب به مدیران یکی از دستگاه ها، از آن 
ها خواسته است با توجه به قرارداد منعقد شده 
در تابستان امسال، درخصوص برگزاری دوره 
آموزشی تناسب اندام برای هزار نفر از کارکنان 
معرفی شده از سوی آن وزارتخانه اقــدام کند. 
طبق اطلاعیه مذکور، این برنامه ذیل طرح ویژه 
نهاد فوق برای ارتقای سلامت کارمندان از طریق 

ورزش، اجرایی خواهد شد.

پایان لاریجانی در بهارستان 
همزمان با آغاز ثبت نام نامزدهای انتخابات، رئیس ۱2 ساله پارلمان اعلام کرد که نامزد 

انتخابات نخواهد شد

علی لاریجانی در اوج گمانه زنی ها دربــاره 
حضور یا عدم حضورش در انتخابات مجلس 
یازدهم و درست یک روز مانده به آغاز ثبت نام 
ها صراحتاً اعلام کرد که در انتخابات ثبت نام 
نخواهد کرد تا با این کار تحلیل ها درباره حضور 
احتمالی اش در انتخابات ۱400 را تقویت 
ببخشد. رئیس فعلی مجلس شورای اسلامی 
که با ۱2 سال ریاست در بهارستان، رکورددار 
ــر کــرســی ریــاســت مجلس شــورای  حــضــور ب
اسلامی است، دیروز در جمع خبرنگاران اعلام 
کرد که »به رغم حضور سه دوره ای در مجلس 
به عنوان نماینده مــردم قم، برنامه ای برای 
شرکت در انتخابات دوره آینده مجلس شورای 
اسلامی ندارم.« به گزارش ایسنا، وی افزود: 
ــوده ام که  »ســه دوره وکیل مــردم شریف قم ب
برای من افتخار بود، مردم قم حق بسیار زیادی 
بر گردن ایرانی ها دارند زیرا پیشرو در تشیع 
و انقلاب بودند اما به صورت کلی برنامه ای 
برای آینده و حضور در مجلس ندارم.« درباره 
این موضوع ناصر ایمانی، تحلیلگر سیاسی 
اصولگرا به اعتماد آنلاین گفت: »این انصراف 
نخواهد  اصولگرایی  جریان  بر  جــدی  تاثیر 
داشت چون سال هاست که آقای لاریجانی با 
جریان اصولگرایی ارتباط سیستماتیک کاری 
نداشتند، بلکه بعضاً با جریان مقابل ارتباط 
داشتند.« وی درباره احتمال حضور لاریجانی 
در انتخابات ۱400 تاکید کرد: »اگر ایشان 
چنین تصمیمی داشته باشند که در انتخابات 
۱400 شرکت کنند، شاید بهترین تصمیم 
شرکت  مجلس  انتخابات  در  که  بــود  همین 

نکنند.« 

ــدان شرایط حزب 	  حق شناس: همه واج
اعتماد ثبت نام کنند 

حضور نیافتن لاریجانی تنها تحول مهم دیروز 
ــزاب مختلف در آخرین روز قبل از  نبود. اح
چند  هــر  و  داشتند  خاصی  تحرک  ثبت نام 
دیرهنگام برخی اقدامات رسانه ای خود را آغاز 
کرده اند؛ حزب اعتماد ملی همایشی در سطح 
کشوری برگزار کرد که محمدجواد حق شناس، 

ملی،  اعتماد  حــزب  انتخابات  کمیته  رئیس 
طی آن گفت: »باید تمام تلاشمان را برای 
بازگرداندن اعتبار به صندوق رای به کار گیریم 
و از همه اعضای حزب که واجد شرایط هستند 
می خواهم نامزد انتخابات مجلس شوند.« به 
گزارش اعتمادآنلاین، وی همچنین خواستار 
ثبت نام حداکثری اعضای حزب در انتخابات 
شد و گفت: همه کسانی که شرایط نامزدی را 
دارند در انتخابات مجلس ثبت نام کنند. در 
این بین شــورای هماهنگی جبهه اصلاحات 
مرکب از 3۱ حزب اصلاح طلب با صدور بیانیه 
مشترکی از دولت دوازدهم انتقاد کرد و نوشت: 
دولت روحانی زمینه ساز کاهش اعتماد عمومی 
به جریان اصلاحات شده است. همچنین حزب 
جمهوریت ایران اسلامی به دبیر کلی رسول 
منتجب نیا  نیز در دومین جلسه شورای مرکزی 
خود اعضای روسای یازده گانه واحدهای حزب 

را انتخاب و معرفی کردند.

آقــاتــهــرانــی: اصــولــگــرایــان دســـت از 	 
سهم خواهی بردارند 

تحرک  چندان  اصولگرایان  دیگر  طــرف  در 
خاصی نداشتند، اما دبیرکل جبهه پایداری 

که تشکلش در هفته هــای اخیر تحت فشار 
رسانه ای شــورای ائتلاف اصولگرایان برای 
ــار انتخاباتی قــرار  ــازوک ــن س پیوستن بــه ای
دارد، در گفت و گویی با پایگاه تابناک گفت: 
»اصولگرایان سنتی باید از نگاه پدرسالارانه 
مجلس  انتخابات  جریان  در  سهم خواهی  و 

دست بردارند.« 
حجت الاســلام آقاتهرانی در ایــن مصاحبه 
که تابناک آن را با تیتر »جبهه پایداری برای 
اصولگرایان شرط گذاشت« منتشر کرده، می 
گوید: »جبهه پایداری وحدتی برای شکست 
نخواهد داشت، اگر اصولگرایان از پدرسالاری 
دست بردارند و در شاخص ها با مردم صحبت 
 کنند، بــدون شــک مــا بــه هدفمان خواهیم 

رسید.
 آقاتهرانی در توضیح سازوکار حزب متبوعش 
ــر اســـاس شاخصه ها  ــد ب ــای ــا ب ــت: م ــف ــم گ ه
ــراد مدنظرمان را بــرای ورود به انتخابات  اف
این  نمره دهیم. در  آن ها  به  و  تعیین کنیم 
ــه طـــور حــتــم گــزیــنــه هــای شاخص  ــورت ب صـ
در  اســت  ممکن  حتی  که  می شوند  انتخاب 
 این روند گزینه ای از جبهه پایداری انتخاب

 نشود.


